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4,000 Kr., under . skærpende Omstændigheder med simpelt 
Fængsel indtil 6 Maalleder. Straffrihed indtræder dog, 
hvis Kontraktsforholdet er ophørt for mere end tre Aar 
siden. 

7. I Detailhandelen er den saakaldte Tilgift forbudt, 
medmindre Tilgiften er af underordnet Værdi. Overtrædelse 
heraf straffes med Bøder indtil 100 Kr. 

8. Naar der paa en Vare eller dens originale Indpak- 
ning af Producenten eller Grossisten findes angivet en be- 
stemt Pris for Detailsalg, er det 홢 saafremt den angivne 
Pris ikke giver Forhandleren en Fortjeneste af over 25 pCt. 
af Indkøbsprisen 홢 forbudt i Detailhandelen at sælge eller 
udbyde Varen for en lavere Pris, medmindre Producentens 
\311er Grossistens Tilladelse eller anden Hjemmel herfor fore- 
ligger, eller Salget falder ind under Bestemmelserne ovfr. 
om Udsalg, eller Varen sælges i brugt eller beskadiget Stand. 
Overtrædelse heraf kan efter Omstændighederne straffes med 
Bøder indtil 2,000 Kr. 

9. Handelsministeren bemyndiges til efter Samraad 
med Hovedorganisationer for dansk Erhvervsliv at fastsætte, 
itt bestemte Varer i Detailsalg kun maa sælges eller ud- 
bydes til Salg i foreskrevne Enheder i Henseende til Tal, 
Maal eller Vægt, eller med en paa Varen eller dens Ind- 
pakning anbragt Angivelse af Tal, Maal eller Vægt, lige- 
som ogsaa til at fastsætte, at bestemte Varer i Detailsalg 
kun maa sælges eller udbydes til Salg med Angivelse af 
Varens Frembringelses- eller Oprindelsessted. Handels- 

- ministeren kan nærmere fastsætte, paa hvilken Maade de 
paagældende Angivelser skal anbringes, samt hvad der i 
hvert enkelt Tilfælde skal forstaas ved Varens - Frembrin- 
gelses- eller Oprindelsessted. Overtrædelse heraf straffes 
med Bøder indtil 600 Kr. 

10. Ved Handelsministerens Foranstaltning oprettes 
der et Begister, i hvilket Foreninger, hvis Formaal er at 
værne Erhvervsinteresser, kan optages efter stedfunden An- 
meldelse. ' De nærmere Bestemmelser om Registerets Ind- 
retning og Førelse samt om Betalingen for Registrering og 
Bekendtgørelse af de modtagne Anmeldelser og for Med- 
delelse af Oplysninger fra Registeret fastsættes af Handels- 
ministeren. Ved Optagelse i Registeret opnaas Eneret til 


